ПРОТОКОЛ № 1– 2020 публичных слушаний
по рассмотрению проекта Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «Об утверждении правил землепользования и застройки Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области»

14.12.2020 года

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний - Комиссия по организации и проведению публичных слушаний (общественных обсуждений) по вопросам градостроительной деятельности на территории Мастюгинского сельского поселения.
Место проведения: с. Мастюгино, ул. Куркина , д.15  (в здании администрации
с. Мастюгино).
Время проведения : 9 часов. 00 мин.

Председательствующий:
	Симонов Андрей Александрович

	Глава Мастюгинского сельского поселения

Секретарь комиссии:
	Деревщикова Татьяна Алексеевна

	Ведущий специалист администрации Мастюгинского сельского поселения

Всего присутствовали и зарегистрированы - 10 человек ( список прилагается).

Оповещение о проведении публичных слушаний по проекту:
        Обнародовано 16.10.2020 г. на информационных стендах в здании администрации Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области по ул. Куркина д. 15 и размещено 16.10.2020 г. на официальном сайте администрации Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области: https://mastugino.ru/gradostroitelstvo/pravila_zemlepolzovaniya_i_zastroyki.html

       На период проведения публичных слушаний с 19.10.2020 г. по 14.12.2020 г. была открыта экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, Острогожский район, село Мастюгино, ул. Куркина д. 15  (здание администрации).
Предложения и замечания участников публичных слушаний принимались с 19 октября 2020 года по 14 декабря 2020 года с 8 ч.00 мин. до 16ч. 00 мин.
Количество записей в книге учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении экспозиции:  0, из них: 0 предложений и 0 – замечаний.

Повестка дня:
         Обсуждение проекта Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «Об утверждении правил землепользования и застройки Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области»
      Слушали: Председательствующий сообщил о том, что публичные слушания обусловлены ст. 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, ст.5.1, ст. 28, ст.31 Градостроительного Кодекса РФ и ознакомил участников слушаний с проектом Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «Об утверждении правил землепользования и застройки Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области.
      По 1 вопросу: Комиссией по организации и проведению публичных слушаний (общественных обсуждений) по вопросам градостроительной деятельности на территории Мастюгинского сельского поселения, созданной  постановлением главы Мастюгинского сельского поселения от 16.10.2020 год № 01 «О назначении публичных слушаний по проекту Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «Об утверждении правил землепользования и застройки Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области»», (в здании администрации с. Мастюгино) проведены публичные слушания по вопросу: обсуждение проекта Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области»
В ходе обсуждения:
Рекомендовано одобрить проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «Об утверждении правил землепользования и застройки Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области».
Во время проведения собрания участников публичных слушаний замечаний и предложений не поступило..
По вынесенному на обсуждение вопросу голосовали: 10 человека.
Голосовали: «За» – 10, «Против» -  0, «Воздержались» - 0.
Решили: По итогам проведения публичных слушаний по проекту и информационным материалам к нему, считать публичные слушания состоявшимися.
Одобрить проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «Об утверждении правил землепользования и застройки Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области».

	Председатель комиссии

	                                   Симонов А.А.

Заключение № 1– 2020
О результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «Об утверждении правил землепользования и застройки Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области»
  -
14.12.2020г.                                                                                                                    с. Мастюгино, 9 часов 00 минут.
Собрание участников публичных слушаний проведено 14.12.2020 года в 9 часов 00 мин. по адресу: с. Мастюгино, ул. Куркина, д.15 (в здании администрации с. Мастюгино).
В собрании приняли участие: 10 человек.
Составлен протокол публичных слушаний от 14.12.2020 года.
За время проведения собрания участников публичных слушаний замечаний и предложений не поступило.

Выводы по результатам публичных слушаний:
1.   Считать публичные слушания состоявшимися.
2.  Одобрить проект приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «Об утверждении правил землепользования и застройки Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области».
3. Настоящее заключение подлежит обнародованию в порядке, установленном статьей 46 Устава Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области и размещению на официальном сайте администрации Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии

                             Симонов А.А.

Секретарь 	Деревщикова Т.А

Приложение
к протоколу публичных слушаний
по рассмотрению проекта
Приказа департамента архитектуры
и градостроительства Воронежской
области «Об утверждении правил
 землепользования и застройки
 Мастюгинского сельского поселения
Острогожского муниципального района
Воронежской области»
от 14.12.2020 года.

	№№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Год           рождения
	Адрес места жительства

	1
	2
	3
	4

	1.
	Весельев Сергей Иванович
	1968
	Острогожский район,  с. Мастюгино, ул. Куркина,   д. 62

	2.
	Ерина Валентина Васильевна
	1962
	Острогожский район,   с. Мастюгино, ул. Пролетарская,   д. 111

	3.
	Швадченко Алла Александровна
	1979
	Острогожский район,   с. Мастюгино, ул. Пролетарская,   д. 113

	4.
	Кудрявцева Галина Тимофеевна
	1968
	Острогожский район,   с. Мастюгино, ул. Пролетарская,   д. 32

	5.
	Симонов Николай Григорьевич
	1972
	Острогожский район,   с. Мастюгино, ул. Куркина,   д. 18

	6.
	Нефедов Владимир Алексеевич
	1971
	Острогожский район,   с. Мастюгино, ул. Куркина,   д. 40

	7.
	Асеева Мария Егоровна
	1959
	Острогожский район,   с. Мастюгино, ул. Пролетарская,   д. 46, кв.2

	8.
	Лукьянова Светлана Петровна
	1975
	Острогожский район,   с. Мастюгино, ул. Куркина,   д. 43

	9.
	Трухачева Наталья Митрофановна
	1972
	Острогожский район,   с. Мастюгино, ул. Пролетарская,   д. 56

	10.
	Кудрявцева Наталья Владимировна
	1973
	Острогожский район,  с. Мастюгино, ул. Авиловка,   д. 36

[bookmark: _GoBack]
ГЛАВА МАСТЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
АКТ ОБНАРОДОВАНИЯ
( с. Мастюгино).
 Заключения принятого на публичных слушаниях в Мастюгинском сельском поселении по вопросу обсуждения проекта Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «Об утверждении правил землепользования и застройки Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области».
14.12.2020 год                                                          с. Мастюгино

Мы, нижеподписавшиеся, председатель специальной комиссии по обнародованию муниципальных правовых актов глава Мастюгинского сельского поселения Симонов Андрей Александрович
Члены рабочей группы:

Деревщикова Татьяна Алексеевна, Асеева Мария Егоровна, составили настоящий акт в том, что 14.12.2020 года обнародован текст заключения, принятого на публичных слушаниях 14.12.2020 года по вопросу обсуждения проекта Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «Об утверждении правил землепользования и застройки Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области» в соответствии с Уставом Мастюгинского сельского поселения путём размещения текста на информационных стендах, расположенных:
1) здание администрации Мастюгинского сельского поселения – Воронежская область, Острогожский район, село Мастюгино, ул. Куркина, д.15.
2) здание МКОУ Мастюгинской ООШ - Воронежская область, Острогожский район, село Мастюгино, ул. Куркина, д. 31 «а» с целью доведения до сведения жителей, проживающих на территории Мастюгинского сельского поселения.

	В чем и составлен настоящий акт.

	____________________
	А.А.Симонов

	____________________
____________________
	Т.А. Деревщикова
А.Е. Асеева